АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2013 № 210

О создании условий для массового отдыха и обеспечении безопасности
граждан на водных объектах на территории городского округа Стрежевой

В соответствии с частью 1 статьи 50 Водного кодекса Российской  Федерации,

пунктов 20, 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил
охраны жизни людей на водных объектах в Томской области, утвержденных
постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010 № 223а, на основании
пунктов 20, 37, 41 части 1 статьи 10 Устава городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местом массового организованного летнего отдыха граждан на

водных объектах на территории городского округа Стрежевой земельный участок у озера
«Окуневое» площадью 9,89 тыс. кв. м.

2. Утвердить План мероприятий по созданию условий для массового отдыха и
обеспечению безопасности граждан на водных объектах на территории городского округа
Стрежевой согласно приложению.

3.  Установить сроки эксплуатации места массового организованного летнего
отдыха граждан с 15.06.2013  по 15.08.2013.

4. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Стрежевской»
УМВД России по Томской области до 10.06.2013 разработать комплекс мероприятий,
направленных на обеспечение общественного порядка и профилактику правонарушений в
местах массового отдыха граждан на водных объектах.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа                 В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 20.03.2013 № 210

ПЛАН

мероприятий по созданию условий для массового отдыха и обеспечению безопасности
граждан на водных объектах на территории городского округа Стрежевой

№
п/п Мероприятия Срок

проведения Ответственный

1.  Провести водолазное обследование дна
акваторий участка водного объекта в зоне
массового организованного летнего отдыха
«Окуневое озеро». Провести очистку дна
водного объекта.

до
12.06.2013

Управление городского
хозяйства и безопасности
проживания
Администрации городского
округа Стрежевой

2.  Провести лабораторные исследования
санитарно-эпидемиологического состояния
места массового организованного летнего
отдыха «Окуневое озеро».

до
15.06.2013

ТО Управления
Роспотребнадзора по
Томской области в городе
Стрежевом,
Управление городского
хозяйства и безопасности
проживания
Администрации городского
округа Стрежевой

3.  Провести работы по благоустройству
территории места массового организованного
летнего отдыха   «Окуневое озеро».

март – июнь
2013 года

Управление городского
хозяйства и безопасности
проживания
Администрации городского
округа Стрежевой

4.  Провести техническое освидетельствование
места массового организованного летнего
отдыха граждан «Окуневое озеро».

до
15.06.2013

Управление городского
хозяйства и безопасности
проживания
Администрации городского
округа Стрежевой

5.  Провести «Месячник безопасности на воде» в
образовательных учреждениях городского
округа Стрежевой.

май
2013 года

Муниципальное казённое
учреждение Управление
образования
Администрации городского
округа Стрежевой

6.  Обеспечить контроль за соблюдением
требований природоохранного законодательства
на водных объектах и прилегающих
территориях.

постоянно Управление городского
хозяйства и безопасности
проживания
Администрации городского
округа Стрежевой

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ